Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Весеннинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01 апреля  2021 г.                                                                                № 20

Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни  и здоровья школьников
во время образовательного процесса.

В целях профилактики детского травматизма, обеспечения порядка и безопасности и
школьников во время образовательного процесса в МБОУ Весеннинской ООШ, повышения
ответственности педагогических работников школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить ответственность всех работников МБОУ  Весеннинской ООШ за жизнь и

здоровье школьников.
2. Учителям - предметникам и классным руководителям 1-9 классов:

2.1. Усилить контроль за безопасным поведением на уроках и переменах, за
перемещением обучающихся по коридорам и по территории школы, за внешним
видом, посещаемостью учащихся, выполнением ими домашних заданий, за
сохранностью школьного учебного оборудования.

2.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащихся во время учебных занятий, перемен,
внеклассных мероприятий.

2.3. Усилить контроль за организацией безопасности и контроль состояния рабочих мест,
оборудования, наглядных пособий, спортивного оборудования.

2.4. Выполнять правила по охране труда и пожарной безопасности и требовать
выполнения правил  от школьников.

2.5. Активизировать работу по выполнению учащимися Правил внутреннего распорядка
обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школе Весеннинской основной общеобразовательной
школе (в частности пункта 3 «Общие правила поведения», пункта 4 «Правила
поведения на уроках», пункта 5 «Правила поведения на переменах, до и после
уроков»).

2.6. В срок до 10.04.2021г. организовать разъяснительную работу среди обучающихся,
провести внеплановые инструктажи по ТБ во время образовательного процесса, в
том числе и на переменах.

2.7. В срок до 10.04.2021г. провести  внеплановые беседы с учениками по
предупреждению бытового и дорожного травматизма.

2.8. Проводить постоянную  работу по вовлечению учащихся в кружки и секции, уделив
особое внимание детям, состоящим на профилактическом учёте.

2.9. Осуществлять ежедневные дежурства во время перемен (в соответствии с
утвержденным графиком дежурства).

2.10. Немедленно информировать о произошедшем несчастном случае руководителя ОУ,
родителей пострадавшего, принять все необходимые меры по устранению причин,
вызвавших несчастный случай, при необходимости вызвать скорую помощь.

3. Заместителю директора по УВР Зареченской Л.А.:
3.1. Обеспечить строгий контроль соблюдения локальных актов по охране жизни и

здоровья школьников, режима дня.
4. Дежурным учителям, вахтеру школы:

http://salskschool21.ucoz.ru/docs/normativnie/loc_acty/pravila_vnutrennego_rasporjadka_obuchajushhikhsja.doc
http://salskschool21.ucoz.ru/docs/normativnie/loc_acty/pravila_vnutrennego_rasporjadka_obuchajushhikhsja.doc
http://salskschool21.ucoz.ru/docs/normativnie/loc_acty/pravila_vnutrennego_rasporjadka_obuchajushhikhsja.doc

4.1. Усилить пропускной режим с целью недопущения свободного проникновения
посторонних лиц в здание ОУ.

4.2. Ежедневно проводить осмотр территории школы для устранения всех факторов,
несущих угрозу безопасности школьников.

5. Членам бракеражной комиссии школы:
5.1. Осуществлять строгий контроль за соблюдением технологии приготовления пищи в

школьной столовой, реализацией молочной продукции младшим школьникам.
6. Родионовой Н.Г, ответственной за сайт школы:

6.1. До 15.04.2021 г. настоящий приказ опубликовать на официальном сайте школы в
сети Интернет

7. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время перемен несут учителя
следующего по расписанию урока.

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор __________________Л.Ю.Крикунова

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	Весеннинская основная общеобразовательная школа

		wesnasgool@yandex.ru
	2021-04-23T09:58:00+0300
	Ростовская область Тарасовский район п. Весенний ул. Ленина, д.3
	МБОУ ВЕСЕННИНСКАЯ ООШ
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа